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ExxeqHeBHbIN 0630p pblHKa akuummn

KomMmeHTapu no pbiHKY akLun

Wtak, konnanca pa3sana eBpo30Hbl n3-3a Mpeunn yganock nsbexarsb.
Mo utoram BocKpecHbIX BbIOOPOB, rpeveckmne nonmTuku,
BbICTynatoLme 3a cobnogeHve cornawennii ¢ EC, nonyyaroT npaBo
ccopmMmpoBaTb HOBOE NpaBUTENbCTBO. Ha atom doHe kypc
EUR/USD ykpenuncsa go otmeTku 1,2740. 3TOT hakTop B Kyne ¢
CUNbHBIM 3aKpbITUEM TOProB Ha Yonn-cTput B naTHuuy (S&P-500
+1,03%) co3gaeT NpeanocChINIkK1 K NPOAOIMKEHMIO OBUXKEHUS BBEPX HA
HalleM 1 eBPOMNenCKOM pbIHKax akuui B Ha4ane aTon Hegenw.

Mop 3akpbITMeE pbiHKa B NATHULY nHaekc MMBB cymen BbinTu 3a

FAAUIAILILI LIAAVAAAITIAFA TRAUMAA AFAAANRIIANADALILIAFA TAIA MArAlla

[MonHbil mekem Ha 2 cmp.

3Ha4YeHne OCHOBHbIX nHOEeKCoB
A, mec A, ytd

3HayeHne A, geHb A, Hep

NHpekc PTC 1227,65 -1,19% -3,54% -4,79% -34,81%
NHpekc MMBB 1298,08 -0,59% 1,29% 2,09% -21,73%
FTSE 5260,19 -1,14% -1,71% -0,14% -10,05%
S&P 500 1278,04 -2,46% -3,02% -1,33% -2,66%
Dow Jones Avg. 12 118,57 -2,22% -2,70% -2,03% -1,06%

JIngepbl cHWXeHNA

LleHa A, neHb A, mec A, ytd
11,2000 -25,33% -46,67% -17,65%

CeBepcTanb-aBTo

C6ep6aHk 2,3300 -5,93% -8,81% -22,33%
BawwHedTb 46,0000 -5,15% -4,17% -2,13%
MNupekc MSCI

3Havenve A geHb A, mec A, ytd

NHpgekc MSCI EM 893,86 -1,37% -1,41% -22,87%
MHpoekc MSCI BRAZIL 2477,57 -2,18% -1,56% -31,85%
NHpoekc MSCI RUSSIA 656,61 -1,22% -3,68% -34,25%
Mupoekc MSCI INDIA 344,35 -1,32% -3,44% -31,37%

NHoekc MSCI CHINA 52,93 -0,69% -0,46% -21,72%

NMPOCIEKT

BPOKEPCKASd TPYNNOA

18 noHa 2012r.
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O030p pbiHKa

WTaK, Konnanca passana eBpO30HbI U3-3a MpeLun yaanock nsbexaTtsb. Mo nToram BockpecHbIx
BbIGOPOB, rpeyeckue MoJUTUKY, BbICTynatolme 3a cobtogenne cornalwennii ¢ EC, nonyvaiot
npaBo copmMnpoBaTb HOBOE MpaBUTenbCTBO. Ha 3ToMm dpoHe kypc EUR/USD ykpenunacs go
OTMETKM 1,2740. 3TOT HaKTOp B KyNe C CUJ/IbHbIM 3aKpbITUEM TOProB Ha Y 0/1N1-CTPUT B MATHULY
(S&P-500 +1,03%) co3AaeT npesnoChiIKM K MPOJ0/KEH UIO ABUXKEHWNA BBEPX Ha HaLLeM 1
€BPOMEeNCKOM PbIHKaX akL Wi B HaYa e 3TOM HeAenn.

Moy, 3aKpbITHe pbiHKa B NATHULY MHAEKC MMBB cymen BbIWTH 3a rpaHUL bl HUCXO A SLLEr0 TPEHAS,
chopMMpoBaHHOrO TpM MecsLa Ha3aA. Tenepb BEPOATHOM TOYKOM POCTa MOXET CTaTb OTMETKA
1395 n. [peos0i1eB 3Ty OTMETKY, Mbl BMOJIHE MOXEM AOTAHYTbCHA 4,0 YPOBHSA CUIbHOIO
rOPM30HTa/IbHOr O CONPOTMBAEHMA Ha 1420 N. KcTtaTy, nHaekc MMBB 3akoHu4na pocTom yxe 4
Hefenn K psay U Ha HEBHOM U HeZe/IbHOM rpadukax nHaekca noka He cdopmMmpoBaiach
dopmaLms pa3sBopoTa BHU3.

Ha uem pactu ganbuie, Tema Bbixoga [peLum U3 eBpo30HbI yKe He nyraet nHeectopos? Mo cyTy,
pe3synbTaTbl BbIOOPOB B 3TOW CTPaHe MOYTU HUYEro He M3MeHWUAM: [peL s No-npexHeMy ocTaeTcs
nog, NATON BHELH WX KPEAMTOPOB, @ HaLMOHa/IbHas 3KOHOMMKa HaXOAMUTCS B PAMKaX Mep XeCTKON
3KOHOMWW. ITOrv npoLeAwmx BbIGOpoB B [peLum CHUMAOT HEOBXOAMMOCTb MHbB EKLITA
JNMKBUAHOCTV OT MMPOBbBIX LLeHTPO6AHKOB, MO3TOMY OT NPEACTOALLEr0 CAMMUTA INAEPOB CTPaH G-
20 B MeKc1Ke, 4yMato, Mbl HE YC/IbILIMM HUKAKUX HOBbIX «BKYCHSILLEK» /11 PbIHKOB.

Takum 06pa3om, 3Ty HeAento PbIHKW OTKPOIOT B 3e/1€HOM 30He. AKL MM POCCUMCKIMX BaHKOB,
HeTSAHbIX M METa/IIy pPruyeckmnx KO MMaHUM UMEIOT BbICOKME LIAHChI Ha NMPO A 0/IXXEHWE POCTa,
MMEeBLUEro MeCTO Ha npoLw/ion Hegene. C y4eTOM TOTO, YTO JHEM HE BbIXOAUT HUKAKOM
MaKpOCTaTUCTUKM U3 EBpONbl, BCE BHUMaHWE MHBECTOPOB ByAEeT COCPeAOTOUEHO Ha 3asiBJIEHUAX
NoNnTUKOB € caMmmuTa G-20. CerogHsa B 18-00 B CLLIA BbIXOAAT AaHHbIe MO UHAEKCY PbIHKA XWbs
ot NAHB 3a ntoHb.
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3HauyeHne A 3apgeHb, % A3aHen,% Asawmec,% Aytd,%

Megab, $/t

LinHk, $/t
Hukenb, $/t
Onoso, $/t
AntomMuHun, $/t
CeuHel, $/t
Cepebpo, $/0z
3onorTo, $/o0z
Hedtb Brent, $/
Hedtb Urals, $/

7 361,00
1 890,00
16 100,00
19 395,00
1972,50
1 900,00
28,51
1624,10
98,81
96,86

-0,86%
1,04%
-0,80%
-1,05%
-1,08%
-1,09%
2,92%
4,08%
-3,20%
-2,96%

-3,64% -3,78% -17,48%
-0,97% -0,21% -14,86%
-5,57% -4,31% -28,68%
-1,85% -1,27% -27,09%
-2,04% -4,62% -24,60%
-2,56% -3,36% -21,00%
-0,05% -0,79% -21,19%
3,25% 1,95% 5,90%

-8,47% -8,49% -14,66%
-7,59% -8,79% -14,74%



OMUTEHT

OAO MoTOBUNNXMHCKME 3aB

OAO THK-BP XonguHr

bawHedTb
a3npom
Jlykonn
TatHedTb
TpaHcHedTh, N.

MpKyTCKaHepro
MO3CK

Ork-2

TrK-3

CeBepCTaJ‘Ib-aBTO

AM3
BypsiT3onoTo
BCMIMO
CeBepcranb

BospoxaeHne
BTB
CbepbaHk

[anbHeBocTOo4HOE MI

Lukeun

Marnut
dapmcTaHgapT
Yepkm3oBo

HwxHekamckHedbTEXUM

AKpOH

Poccumnckmm pbliHOK akumm
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Tukep UeHa 3akpbitus, $ A PTC A MMBBJ6bem Ha PTC, $ O6bem Ha MMBB, $ KanuTtanusaums, m$

MOTZ
TNBP

BANE
GAZP
LKOH
TATN
TRNFP

IRGZ
MSRS
OGKB
MSNG

SVAV

AMEZ
BRZL
VSMO
CHMF

VZRZ
VTBR
SBER

FESH

DIXY
MGNT
PHST
GCHE

NKNC

AKRN

0,135 | 0,00% | 0,00% 6 750
2,060 | -1592% | 0,00% 227 000
HedTb 1 ras
46,000 | -5,15% | 0,00% 92 000
4,480 | 0,00% | 0,00% 450 000
53,650 | 0,00% 0,00% 105 650
4,750 | 0,00% | 0,00% 118 750
1315,000 = 0,00% | 0,00% 305 580
AnekTpoaHepreTUka
0,440 | 0,00% | 0,00% 88 000
0,040 = 0,00% | 0,00% 40 000
0013 | 0,00% | 0,00% 13 344
0,042 | 0,00% | 0,00% 160 451
MawmnHocTpoeHue
11,200 | -25,33% | 0,00% 33074
MeTtannyprus
0,200 | 0,00% | 0,00% 10 000
18,500 0,00% 13 542
149,000 | 0,00% | 0,00% 6 705
11,644 = 0,00% | 0,00% 46 390
BaHku
15,200 | 0,00% | 0,00% 7 600
0,002 = 0,00% | 0,00% 9983
2,330 | -593% | 0,00% 3617 466
TpaHcnopT
0,292 | 0,00%  0,00% 43 845
MoTpebuTenbLCKUn pPbIHOK
9,220 | 0,00% = 0,00% 31697
102,000 = 0,00%  0,00% 102 000
44,730 | 0,00%  0,00% | 10 064
15,750 | 0,00% = 0,00% 1000 125

HedTexnmusa n HedhptenepepaboTka
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134
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7828
106 057
45 633
10 349
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1678
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130
1718
11 733

361
18 306
50 298

863

1150
9 645
1690

692

1289
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UcmoyHuk: PTC, Bloomberg



OMUTEHT
AapodnoTt
bawHedpTb
ALPHABANKSPONSADR
TrK-3
TatHedTb
ABTOBA3
BawwnHdopmcesasb
X5
a3npom
FonpeHTenekom
KysbaccaHepro
Kazakhtelecom
KasaHboprcuHTes
Jlykonn
Jlykonn
Jlykonn
MTC
MTC
TrK-3
Meven
HopHukenb
HopHwukenb
HOBATO3K
Nizhnednepr.tubeRoll.Plant
HwxHekamckHedbTeEXUM
"asnpom
OM3
MpumopckoeMI1
PocTtenekom
PocTtenekom
a3npomHedTb
CypryTHedTeras
CypryTHedTeras
CypryTHedTeras
CypryTHedTeras
APKCucrema
SuninterbrewLtd
SuninterbrewLtdpr.
CT3
Ukrnafta
Bbimnenkom
BTB
BospoxageHue

Tukep

AETG
AK6
ALBKY
AOMD
ATAD
AVVG
BYZ
FIVE
GAZ
GLDN
KUW
KZTA
KZZ
LKOD
LUK
LUKOY
MBT
MKY
MRO
MTL
NILSY
NNIA
NVTK
NYZ
OAO
OGZD
OoMZD
PSK
RKMD
RTL
SCF
SGN
SGNY
SGTPY
SGTZY
SSA
SUG
SUGA
SVY
UKAA
VIP
VTBR
VzZY

Poccumnckne ADR/GDR

Axkumn B AP BantTa ToproB LleHa 3akpbitna  V3smeHeHune, %

50

EUR
EUR
usD
usb
usb
EUR
EUR
usb
EUR
usD
EUR
EUR
EUR
usD
EUR
usb
usb
EUR
EUR
usb
usb
EUR
uUsD
EUR
EUR
uUsD
usD
EUR
usb
EUR
EUR
EUR
EUR
uUsD
uUsD
uUsD
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
usb
EUR

An Tu NuHBecT - lNpocnekT

103,195
182,910
0,240
4,450
29,290
1,939
0,003
22,030
7,063
0,028
1,500
3,500
0,501
51,850
41,635
51,800
16,380
13,210
3,400
5,270
14,400
11,600
94,300
1,520
6,600
8,730
1,200
4,500
19,000
15,350
15,300
5,873
3,754
4,750
7,430
16,270
8,786
2,973
25,000
121,000
7,230
3,055
11,800

3,73%
-0,10%
-29,41%
0,00%
-3,87%
0,31%
0,00%
-0,27%
-0,42%
19,57%
0,00%
-32,69%
0,00%
-0,10%
-0,55%
-0,76%
-1,56%
-0,94%
0,00%
-0,75%
-3,49%
-3,61%
-0,74%
0,00%
0,00%
-0,40%
0,00%
0,00%
-1,04%
-0,90%
-3,65%
-2,02%
-2,77%
-4,62%
-2,75%
-4,74%
0,00%
-1,59%
-3,85%
0,00%
-1,90%
-2,71%
0,00%
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Oo0bewm, k$

2,26

16 287,10
0,49

13 466,15
1803,51
1,56

264 127,60
482,90

7 245,66
53 705,97
7,18

0,61

19 931,05
204,37
161,79

81 035,48

371 962,70

5916,78
0,46
17,32
48,31
7,44

2 363,44
41,53

20 750,63

22 123,43
30 198,87

HemoyHuk: Bloomberg
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AHanuTtn4yeckas cnyxba «Anm Tu NHBecT - NpocnekT»

AnekcaHgp lNoTaBuH Onbra Camapeu

HavanbHuK oTgena, pbIHOYHbLIN MoTpebutenbcknin cekTop

aHanua

ConoguvH Omutpui Ernwsanuy Cepren
CunTyaunoHHbI aHanmns MakpO3KOHOMMKA, MUPOBBIE PbIHKM

HaymoB ArnekcaHap
3NeKTpoO3HepreTrka

TpenguHr +7 (495) 937 33 63

JlobaHoB AnekcaHap bunanos OHBep
Ha4vanbHuk oToena bilyalov@prospect.com.ru

lobjr@prospect.com.ru

KysHeuoBa MpuHa

kuznetsova@prospect.com.ru

XmenbHuk Mmnxaun

hop@prospect.com.ru EOXI/IH AﬂeKcaHp'p
abokhin@prsp.ru

3yes OMmutpuin CunbecTpoB Kupunn

zouev@prospect.com.ru ksilvestrov@prsp.ru

Bpokepckas rpynna «Au Tu HBecT -[MpocnekT»

Poccua, Mockea, 119180, 1-bin [lonyTBUHCKUW Nepeynok, 4. 6
TenedoH: +7 (495) 937 33 63
dakc: +7 (495) 937 33 60

WWW.prsp.ru
www.itinvest.ru

MpepcTaBneHHas nHGopmaLwsi 6asmpyeTcs Ha JOCTOBEPHbLIX MCTOYHUKAX.
TeMm He MeHee, coepXaHne faHHOro aHanUTUYeCcKoro 063opa MOXET UCMOMNb30BaTLCS TONMbKO B MHADOPMALIMOHHBIX LIEMSIX.
OAO "MK "Mpocnekt" n OAO "VIK "Ain T MHBECT" He HECYT OTBETCTBEHHOCTU 3@ TOYHOCTb NMPEeAOCTaBMNEHHbIX AaHHbIX.
[aHHbIA AOKYMEHT He SBRSIETCS NPeANioXKeHNeM Ha NOKyMKY UK NPOAaxXy Kakux-nubo LieHHbIx Bymar.
OH Taloke He SBNSIeTCS pekoMeHAaLUmMeln Ha NoKynKy Unv Npofdaxy LIEHHbIX Bymar, yroMsiHyTbIX B OTYETE.
KomnaHuu 1 ee COTpyAHWKM, BKIMIOYAS TEX, KTO FOTOBUIT 9TOT OTHYET, MOTYT MMETb NO3ULMK, a Takke NoKynaTk U NpodaBaTh LieHHbIe Bymaryt ynoMsiHyTbIX B OTHETE KOMMaHWUM.

MHBecTupoBaHue B cTpaHax CHI ABnseTcs UCKNIOYUTENBHO PUCKOBAHHBLIM, NO3TOMY MHBECTOPbI AOJI>)KHbI CAMOCTOATESIbHO TUWaTeslbHO npopaboTaTtb CBOE peLueHue.

Bce npaBa Ha AaHHbIN aHanuTUYeckuin oT4eT npuHaanexar bpokepckon rpynne "An Tu UHBecT - MNpocnekT”.
MepeneyaTka LEMNUKOM MW OTAENBHLIMU YacTsIMK 6e3 CChINkV Ha KOMNaHUW He JomnycKaeTcs.




